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ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH W GRUDZIĄDZU 


	ul. Ludwika Waryńskiego 34A, 86-300 Grudziądz,    
tel. 56 66 30 800, fax 56 66 30 801,e-mail: zdm@zdm.grudziadz.pl
	



Grudziądz, dnia 22.09.2021 r. 

ZDM.ZP.261.2.7.2021

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Przebudowa ulicy Zaleśnej 
Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
w przedmiotowym postępowaniu, na podstawie art. 284 ust.1 ustawy z dnia 11 września 
2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) wyjaśniam co następuje:
Pytanie 3 :
Czy Zamawiający wymaga wykonania odcinka próbnego. Jeżeli tak, prosimy o podanie dokładnej ilości m2, lokalizacji oraz konstrukcji odcinka próbnego.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga wykonania odcinka próbnego.
Pytanie 4 :

W załączonej dokumentacji brak opisu technicznego co uniemożliwia prawidłową wycenę. Prosimy o uzupełnienie brakujących dokumentów – opis techniczny, uzgodnienia z gestorami sieci, pozwolenie na budowę, pozwolenie na wycinkę drzew.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zamieszczenia opisu technicznego , wszelkie prace należy wykonać na podstawie kosztorysu ofertowego i wskazanych tam pozycji. Zadanie realizowane jest na podstawie zgłoszenia robót i nie wymaga uzgodnień z gestorami sieci. Zamawiający nie przewiduje wycinki drzew.
Pytanie 5 :

„Opis techniczny - odwodnienie dróg” odnosi się do dokumentacji geotechnicznej której brak w załączonych plikach. Prosimy o uzupełnienie.
Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje dokumentacją geotechniczną.

Pytanie 6 :

W kosztorysie ofertowym nie uwzględniono kolizji z sieciami miejskimi i ich należytego zabezpieczenia. Prosimy o uzupełnienie brakującego zakresu.

Odpowiedź:

Zadanie nie przewiduje kolizji z sieciami podziemnymi.
Pytanie 7 :
„Opis techniczny – odwodnienie dróg” mówi „Prace wykonywane w pasie ochronnym uzbrojenia podziemnego należy wykonać ręcznie, pod nadzorem właściciela uzbrojenia. Przed rozpoczęciem realizacji należy wykonać odkrywkę uzbrojenia przecinającego trasę przewodu. Skrzyżowania z uzbrojeniem podziemnym należy wykonać zgodnie 
z dokumentacją projektową i warunkami podanymi przez właściciela uzbrojenia w pismach uzgadniających, załączonych do dokumentacji projektowej.” Prosimy o załączenie pism uzgadniających.
Odpowiedź:

Wykonawca robót przed przystąpieniem do robót zobowiązany jest do poinformowania gestorów sieci o terminie rozpoczęcia prac i uzgodnieniu warunków robót w obrębie ewentualnie odkrytych sieci. 

Pytanie 8 :
Czy zamawiający będzie wymagał zgodnie z SST D.00.00.00 pkt 1.5.4. „Podczas prowadzenia robót ziemnych przed wjazdami/wyjazdami z terenu budowy na drogi publiczne Wykonawca zobowiązany jest do zorganizowania stanowisk do czyszczenia opon samochodowych które skutecznie wyeliminują nanoszenie na nawierzchnię jezdni ziemi przyklejonej do opon (czyszczenie opon strumieniem wody bądź sprężonym powietrzem).”?
Odpowiedź:

Nie
Pytanie 9 :
Według SST materiały z rozbiórki należą do zamawiającego, podczas gdy kosztorys ofertowy mówi wprost, że w cenie należy uwzględnić wywóz i utylizację materiałów. Prosimy 
o wyjaśnienie do kogo należą materiały z rozbiórek.
Odpowiedź:

Materiał rozbiórkowy należy do Wykonawcy.
Pytanie 10 :
Czy Zamawiający będzie wymagał zgodnie z SST D.01.01.01a pkt 1.3 „zastabilizowanie punktów w sposób trwały oraz odtwarzania uszkodzonych punktów”?
Odpowiedź:

Tak
Pytanie 11 :
Wg SST D.09.01.01 trawniki należy poddawać pielęgnacji, Prosimy o podanie okresu przez jaki Wykonawca ma pielęgnować trawniki?
Odpowiedź:

Do końca pierwszego pełnego okresu wegetacji.
Pytanie 12 :
Prosimy o podanie okresu gwarancji na zieleń?

Odpowiedź:

Do końca pierwszego pełnego okresu wegetacji.
Pytanie 13 :
Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinka próbnego. Jeśli tak prosimy 
o określenie lokalizacji, konstrukcji oraz powierzchni. 
Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie wymagać odcinka próbnego.

Pytanie 14 :
Prosimy o określenie jakie materiały rozbiórkowe należy przekazać Zamawiającemu oraz podanie dokładnej lokalizacji odwozu. 

Odpowiedź:

Materiały rozbiórkowe stanowią własność Wykonawcy.
Pytanie 15 :
W załączonej dokumentacji przetargowej brak opisu technicznego dla części drogowej. Prosimy o uzupełnienie. 
Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zamieszczenia opisu technicznego. Prace należy wykonać 
w oparciu o kosztorys ofertowy na podstawie pozycji w nim zamieszczonych. 
Pytanie 16 :
 Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotowa inwestycja nie koliduje z istniejącym uzbrojeniem terenu (m.in. kable teletechniczne i elektryczne). W dokumentacji brak jakichkolwiek uzgodnień z gestorami sieci. 
Odpowiedź:

Inwestycja nie koliduje z istniejącym uzbrojeniem. 
Pytanie 17 :
Prosimy o określenie czyją własnością staje się drewno pochodzące z wycinki drzew. Jeśli Zamawiającego, prosimy o określenie miejsca i formy w jakiej drewno powinno zostać dostarczone. 
Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje wycinki drzew.
Pytanie 18 :
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach przedmiotowego zadania nie należy wykonywać żadnych elementów stałej organizacji ruchu. W zamieszczonej dokumentacji brak projektu stałej organizacji ruchu dodatkowo brak pozycji kosztorysowych.
Odpowiedź:

Wykonawca nie wykonuje żadnych elementów stałej organizacji ruchu.  
Pytanie 19 :
Prosimy o określenie kategorii ruchu dla przebudowywanego odcinka ulicy Zaleśnej oraz dla nawierzchni parkingu leśnego.
Odpowiedź:

KR3

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.
Termin składania ofert upływa 27.09.2021 do godz. 09:30. 

/-/ Sylwia Łazarczyk 

Opr. 

Agnieszka Sudziarska 
Łukasz Cybulski 
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